

Przedwornik

Codziennie ilustrowane pismo narodowe i katolickie

Nr. 149

L

Rok 65

Środa, dnia 3 lipca 1935



Przeładunek towarów w wolnej strefie w porcie gdyńskim.



Szorowanie pokładu na „Darze Pomorza”.

Żydzi już „rozwiązali” radę miejską w Łodzi

Chociaż doniesienia prasy żydowskiej o rozwiązaniu łódzkiej rady miejskiej przez min. Kościatkowskiego okazały się nieprawdziwe, Żydzi w dalszym ciągu inspirować rozwiązanie rady i rozdziałają stanowiska w magistracie łódzkim

Łódź, 1. 7. Prasa „sanacyjno”-żydowska z „Ilustrowanym Kurjerem Codziennym” i „Łódzkim Głosem Porannym” na czele podała w piątek wiadomość o rozwiązaniu łódzkiej rady miejskiej przez ministra Kościatkowskiego. Notując w części nakładu owe pogłoski, wyraziliśmy wątpliwość co do ich prawdziwości.

Jak się okazuje, zastrzeżenie nasze było słuszne, gdyż tego samego jeszcze dnia żydowska „Republika” sprostowała doniesienia „Ilustrowanego Kurjera Codziennego” i „Głosu Porannego”, zapowiadając jednak, że mimo to minister prędzej czy później łódzką radę rozwiąże. Równocześnie prasa ta podtrzymuje, że komisarycznym prezydentem ma być mianowany płk. Głasek, podczas gdy kierownikiem wydz. kanalizacji zostanie dotychczasowy komisarz inż. Wojewódzki. Skompromitowało się również przy tej okazji mało poczytne w Łodzi pismo „Siedem Groszy”, które nietylko w dobrej wierze powtórzyło za „Głosem Po-

rannym” całą tę nieprawdziwą wiadomość, ale w uzupełnieniu jeszcze od siebie dodało, iż wobec rozwiązania rady miejskiej nie odbędzie się zapowiedziane na wtorek posiedzenie, na którym miały się odbyć nowe wybory zarządu miasta. O ile wiemy, żadne posiedzenie łódzkiej rady miejskiej na wtorek nie zostało zwołane, a wład-

ności powyższe są inspirowane przez łódzkich Chadeków, którzy narówni z Żydami pragną rozwiązania rady miejskiej w Łodzi.

Opinia narodowa przygląda się tym próbnym balonikom, puszczanym niewątpliwie świadomie przez zagrożony element żydowski w Łodzi, z całym spokojem.

Ostatnie dni parlamentu

B. B. do nowego Sejmu wprowadzi nowych ludzi — Obóz Narodowy nie weźmie udziału w wyborach — To samo mają uczynić socjaliści — Ludowcy jeszcze niezdecydowani

Warszawa. (Tel. wł.) Mimo, że Sejm zakończył swoje prace wczoraj, przybyło do Warszawy wielu posłów celem podjęcia djet, niewątpliwie o ostatnich w tej kadencji. Bez względu na to, czy w razie wprowadzenia jakichś poprawek przez Senat odbyłoby się jeszcze jedno posiedzenie Sejmu, są to ostatnie dni obecnego parlamen-

tu, to też posłowie żegnali się wczoraj z kolegami i z gmachem, w którym pracowali przez lat 5. Porządkowali swoje biurka i wielu z nich wychodziło obarczonych dużymi pakietami papierów i korespondencji. Większość tu już nie powróci.

B. B. zamierza podobno wysunąć zupełnie nowych ludzi. Klub Narodo-

wy zajął już zdecydowane stanowisko, tak samo, jak i socjaliści, którzy na posiedzeniu Rady Naczelnej uchwalili nie brać udziału w wyborach. Rozbieżność zdań panuje dotychczas wśród Ludowców na terenie parlamentarnym. Niektórzy, t. zw. zawodowi politycy, wypowiadają się raczej za udziałem w wyborach. Ścierają się zdania, padają liczne argumenty pro i contra. Są to jednak zdania polityków i posłów. Niewątpliwie odgrywa tu dużą rolę i interes osobisty. Natomiast, według informacji, dochodzących ze wsi, chłopcy opowiadają się za abstenencją wyborczą. Decyzja ostatnia zapadnie oczywiście na kongresie ludowym dnia 15 bm. Socjaliści wyznaczyli kongres swój na pierwsze trzy dni listopada b. r. (w)

Zagadkowa zbrodnia we Lwowie

Warszawa. (Tel. wł.) We Lwowie, na rogu ulic Kurkowej i Czarnieckiego, został zastrzelony podczas sprzeczki student Uniwersytetu Lwowskiego, Rusin Włodzimierz Melnyk. Po godz. 22 nieliczni, zapóźnieni przechodnie ujrzeli w pewnej chwili na jezdni dwóch osobników, z których jeden nagle oddał do towarzysza pięć strzałów rewolwerowych.

Za uciekającym mordercą puścili się w pogoń dwaj ulicznicy fotografowie, świadkowie zbrodni. Pościgu zaprzestali jednak, gdy sprawca dał do nich dwa strzały. Ciężko ranny padł twarzą na szyny tramwajowe i wyzionął ducha. Zagadkę zbrodni stara się rozwiązać policja.

„Sanacja” nie ma prawa reprezentowania narodu

Przyczyny, dla których Obóz Narodowy nie weźmie udziału w wyborach

Poznań, 1 lipca
Deklaracja, stwierdzająca, że obóz narodowy nie weźmie udziału w nadchodzących wyborach do Sejmu i Senatu, złożona na piątkowym posiedzeniu sejmowym przez posła Wierczakę, a zapowiedziana już przedtem w znanym przemówieniu prezesa parlamentarnego Klubu Narodowego, posła prof. Rybarskiego, — wywarła w całym kraju ogromne wrażenie. I nic dziwnego;

decyzja ta jest w rozwoju stosunków wewnętrznych Polski wydarzeniem pierwszorzędnej wagi.

By wagę tę ocenić, wystarczy podkreślić, że niema dziś w Polsce drugiej siły politycznej, któraby — choć w przybliżeniu — reprezentowała taką dynamikę ideową i organizacyjną, tyle potrafiła wykrzesywać entuzjazmu, samozaparcia i poświęcenia, co właśnie obóz narodowy. Obóz ten zasię-

giem swym obejmuje wszystkie warstwy ludności polskiej i wszystkie ziemie Rzeczypospolitej — i nawet postronni obserwatorzy przyznają, że gdyby obecnie odbyły się wybory czyste, wolne od nacisku i „cudów”, narodowcy uzyskaliby w całym państwie znakomitą większość głosów polskich.

Dlaczego dzisiaj obóz narodowy wstrzymuje się od udziału w wyborach? Wyjaśniła to już prasa narodo-

wa, wyjaśniły przemówienia przedstawicieli Klubu Narodowego w Sejmie, ale zestawmy tu raz jeszcze pokrótce te przyczyny.

Główną z nich jest fakt, że Sejm, powołany na podstawie nowej ordynacji wyborczej, jaką teraz przeprowadza „sanacja”, nie będzie wyrazem istotnych, żywych sił, nurtujących w narodzie polskim, że stanie się on wyłącznie narzędziem interesów rządzą-

SPORT



Wielki ruch panował w sobotę na jeziorze kierskim pod Poznaniem, gdzie odbyły się regaty z udziałem żaglówek 6 organizacji. Z lewej komisja sędziowska przy pracy. W głębi z prawej widoczny pomost z żagłówekami oraz tablica orjentacyjna.

Regaty na Bałtyku

W regatach biorą udział jedno i dwumasztowce

Gdynia. (PAT). Wczoraj wyruszyły polskie jachty morskie na regaty z Gdyni do Visby.

Jachty podzielono na dwie klasy. W klasie pierwszej dwumasztowców znalazły się „Temida 1-sza” pod sterem Tymiańskiego, „Temida 2” pod sterem Przybyszewskiego, „Mohort” pod sterem Daniszewicza, „Korsarz” pod sterem Prechitka. W skład klasy 2-giej jednomasztowców weszły: „Albatros” pod sterem Józeficza, „Witeź” pod sterem Laudanńskiego, „Kneź” pod sterem Gierwella i „Pirat” pod sterem Samuelsen.

Długość trasy wynosi 204 mile morskie, co w normalnych warunkach jachty powinny przebyć w 40 do 50 godzin. Po ukończeniu regat jachty polskie z Visby udadzą się pod kierownictwem komandora Petelena na międzynarodowy zlot do Faroensung, a stamtąd na regaty do Windawy na zaproszenie Łotewskiego Jachtklubu. Do Gdyni jachty wrócą mniej więcej około 12 lipca.

twem komandora Petelena na międzynarodowy zlot do Faroensung, a stamtąd na regaty do Windawy na zaproszenie Łotewskiego Jachtklubu. Do Gdyni jachty wrócą mniej więcej około 12 lipca.

Bieg do morza

Kolarze wracają z Gdyni — Lipiński prowadzi

Starogard. Po jednodniowym odpoczynku w Gdyni i udziale w Święcie morza kolarze wyruszyli w dalszą

drogę. Czwarty etap prowadził z Gdyni do Starogardu Pogoda dopisała. Prowadził początkowo Olecki. Koło Wejherowa upadł Kapiak, co w związku z poprzednio naderwanym ścięgnem zmusiło go do wycofania się z biegu. Po 70 km wycofał się również Praczyk. Na 80 km Olecki przbija gumę, tracąc dużo czasu. Przed Starogardem grupa Oleckiego myli trasę i po wyjaśnieniu nawraca i traci czas. Ostatecznie do Starogardu pierwszy na metę przybył Lipiński w czasie 4 g. 44:38.2, 2. Kielbasa 4 g. 44:38.4, 3. Ignaczak 4 g. 44:38.6, 4. Targoński, 5. Starzyński, 6. Zieliński, 7. Bober. W ogólnej klasyfikacji wyścigu prowadzi nada Kielbasa 22 g. 03:57.8, 2. Lipiński 22 g. 08:55.2, 3. Napierała 22 g. 29:05.4. (PAT).

„Biały sport”

W niedzielę na kortach „AZS” zakończony został międzynarodowy turniej tenisowy o mistrzostwo „Poznań”, organizowany przez poznański „AZS”. Wbrew oczekiwaniom turniej jakkolwiek licznie obselany, atrakcyjnie przedstawiał się tylko. Brak Hebdy oraz nieprzybycie zawodników berlińskich, wreszcie odmowa startu Tłoczyńskiego w grze pojedynczej i Warmińskiego osłabiło znacznie wartość klasy i poziomu ostatniego turnieju. Za wyjątkiem bowiem nielicznych tylko młodych zawodników, reszta startujących to znana już nam przeciętna klasa polska. Nie zmienił w tem nic udział zawodników Eichnera i Nitschego z Wrocławia, którzy również niewiele pokazali. W ostatnim dniu turnieju rozegrano finały, które przyniosły następujące wyniki:

W grze pojedynczej I. kl. Wittmann zwyciężył Eichnera (Wrocław) 6:3, 6:3, 6:3. Niemiec grał ciekawie, lecz mniej pewnie, aniżeli Wittmann. W grze pojedynczej II. kl. Maciński wygrał z Księżopolskim 4:6, 12:10 ser.

W grze pojedynczej pań Neumannówna wygrała po równej walce z Głowacką 7:5, 2:6, 6:3, przyczem w drugim secie Poznanianka została wyraźnie skrzywdzona przez sędziego p. Lisowskiego, co oburzyło do żywego publiczność, która nie pozwalała sędziemu ostrych, a również i dowcipnych docinków.

Gra podwójna panów I. kl. przyniosła po ciężkiej walce, zwycięstwo pary Tłoczyński Ig. - Wittmann nad Eichner - Nietzsche (Wrocław) 6:8, 6:4, 6:1, 6:3. W polskiej parze doskonale grał Tłoczyński, natomiast słabiej Wittmann. Z Wrocławian lepszym był Eichner.

Grę podwójną panów II. kl. wygrała para Maciński - Matuszewski, bijąc parę Pawłowski - Nowak 7:5, 6:4, 6:1.

W grze mieszanej zwyciężyli łatwo Neumannówna - Tłoczyński Ig., bijąc parę Jaskowiakówna - Eichner 6:2, 6:0.

Turniej AZS. dał tegoroczne mistrzostwa m. Poznania w single'u w ręce czystej krwi Żydów: Wittmanna i Neumannówny.

Słusznie więc na zawodach puszczono w obieg żart, iż kierownictwo AZS. urządzi w najbliższych dniach turniej pocieszenia dla tenisistów - chrześcijan. (al)



Moment półfinału gry mieszanej między parą Tłoczyński i Neumannówna oraz Freysingerowa i Beldowski.

Dwa zwycięstwa Jędrzejowskiej

W dalszym ciągu międzynarodowego turnieju w Wimbledonie Jędrzejowska pokonała w grze pojedynczej Angielkę Ford 6:0, 9:7, a w grze podwójnej z Noel zwyciężyła bez trudu parę angielską Strawson i Cuningsham 6:1, 6:3.

Zwycięstwo to wypracowała dzięki swej świetnej grze Jędrzejowska, Noel grała bowiem bardzo słabo.

„KPW” mistrzem Polski w koszykówce męskiej

Mistrzostwa Polski w koszykówce męskiej rozegrane zostały w dwa dni świąt w Katowicach. W pierwszym dniu „KPW” zwyciężyło PZP drużynę śląską PZP z Nowego Bytomia w stosunku 40:20. „Polonia” warszawska zaś wygrała po zaciętej walce z „Wawelem” krakowskim w stos. 34:20.

W zakończeniu mistrzostw w drugim dniu odbyły się następujące spotkania: „Polonia” i „PZP” 64:34, „KPW” i „Polonia” 60:34, „KPW” i „Wawel” 20:13. Tym samym mistrzostwo Polski zdobył „KPW” Poznań przed „Polonią”, „PZP” i „Wawelem”.

Obrady dziennikarzy sportowych

W Wilnie obradował w ciągu dwu dni zjazd Związku Dziennikarzy Sportowych R. P. Uchwalono trzy rezolucje w sprawach organizacyjnych oraz w sprawie olimpiady. Poruszono również sprawę niesłychanego skrytykowania dziennikarzy sportowych przez b. prezesa P. Z. B., p. mec. Linkego. W rezultacie zebrani zsolidaryzowali się ze stanowiskiem, zajętem przez zarząd oddziału poznańskiego na pamiętnym zebraniu. Postanowiono wyrazić oburzenie przeciwko podobnym wystąpieniom i polecono zarządowi głównemu załatwić incydent w ten sposób, by polskie dziennikarstwo sportowe otrzymało całkowitą satysfakcję.

Wioślarstwo

W regatach warszawskich dwa zwycięstwa odniosły osady poznańskie. Wyniki są następujące: czwórki: 1. „Wisła” 8:05.2 przed „AZS” Warsz. Dwójki bez: T. W. Płock 9:00 przed „WTW”. Jedynki: Tilgner (WTW) 8:52.8. Jedynki pań: Grabicka (WKW) 8:18 przed Orłowska (AZS). Czwórki bez: „WTW” 7:29.2 przed „TW Płock”. Osemki now.: „AZS” Poznań przed „W. T. W.”. Czwórki pań: „WKS” - Poznań przed „WKW”. Osemki o mistrzostwo: 1. „Wisła”, 2. „A. Z. S.” Warszawa. (c)

Pływanie

W mistrzostwach okręgowych Lwowa w pierwszym dniu zwyciężyli: Panie: 100 m dow.: Szczerbówna (P) 1:27.6, 200 m klas.: Misanówna (P) 3:49.5, 3x100 mtr. zm.: Czarni 6:06.6, Panowie — 100 m klas.: 1. Kot III (P) 1:28.6 (r. o.), 2. Karzemny 1:28.8, 100 m wzn.: Kot II (P) 1:26.8, 400 m dow.: Kot II (P) 6:28.4, 3x100 mtr. zm.: Pogoń (Kot II i III, Bober) 4:15.

W drugim dniu uzyskano dwa wyniki lepsze od rekordów okręgowych: 100 mtr. klas.: Missanówna 1:43.4 i 200 m klas.: Kot III 3:13.1. W ogólnej punktacji zwyciężyła „Pogoń” 531 p. (c.)

W mistrzostwach Warszawy, odbytych w Cieclocinku, w ogólnej punktacji zwyciężyła „Legja” 939 pkt. przed „AZS.” 366 i „Delfinem” 217 p. Słabą formę wykazał Bocheński. Wyniki były następujące: panowie: 100 m dow.: Bocheński (D.) i Szrajbman I (L.) 1:03.6, 200 m dow.: 1) Szrajbman I 2:23, 2) Bocheński 2:26, 100 mtr. klas.: 1) Szrajbman II (L.) 1:23.8 (r. p.), 2) Boguth (A.) 1:24.2, 200 m klas.: 1) Szrajbman II 3:02.4, 2) Boguth 3:06.7, 100 m wznak: Chona (L.) 1:25, 3x100 m zm.: 1) „Legja” 3:54, 2) „AZS.” 3:55, 3) „Delfin” 4:11, 4x200 m dow.: 1) „Legja” 11:19.8, 2) „AZS.” 11:22, 3) „Delfin” 11:30, Panie: 100 m dow.: Morawska (D.) 1:25.8, 100 m. klas. 1) Chomiakówna (L.) 1:45, 2) Goworkówna (L.) 1:49, 200 m klas.: Chomiakówna 3:48, 100 m wznak: Morawska 1:41.2, 3x100 m zm.: 1) „Zass” 5:21.4, 2) „Legja” 5:23.6, 4x100 m dow.: 1) „Legja” 7:05.8, 2) „AZS.” 7:13.4. (c.)

40° Celsjusza w cieniu!

Ale humor poprawi Ci się natychmiast, gdy kupisz najnowszy, 27-my numer „Ilustracji Polskiej” i zobaczysz

śliczne dziewczęta i piękne zdjęcia z całego świata.